Super quem pro more festum paschale celebraverunt, judicantes hunc
 annum esse septimum postquam Gasconius ita eis famulabatur. Post
 hec Deo gratias agentes, ad aves (*MS.* naves) tendunt, et duos menses
 morati sunt, hospitem suum expectantes, qui ad paradisum cum illis
 iturus erat. Ille quidem adquisitor sedulus erat eorum que eis oportuna
 225^b fuerunt; et bene sciens paradisum remotam | esse, viatica ad sufficientiam
 secum sumpsit. Hospes et so(s)cii navem ingressi, discedunt illuc
 nunquam redituri.

Hospite comite tristicia omnis absens erat; et leti ad partes te[n]dunt

Tel i at enz en qui cunduit
 Vunt a goie e a deduit.
 1645 A curs entrin, sanz defalte,
 Quarante dis en mer halte
 Eisi curent que ne lur pert
 Fors mer e cel qui sur eals ert;
 E par l'ot Reid del rei divin
 1650 Or aprisment vers le calin
 Qui tut aclot le paraïs
 Dunt Adam fud poësteis.
 Nües grandes tenerge funt,
 Que li sun eir return n'i unt.
 1655 Li granz calins tant aorbet,
 Qui i entret, tuz asorbet,
 Si de Deu n'at la vette
 Qui poust passer cele nue.
 Dunc dist l'ostes: 'Ne vus targez,
 1660 Mais le sigle de vent chargez.'
 Cum aprisment, part la nue
 Al espace d'une rue;
 Cil se metent enz el calin,
 E parmi unt un grant chemin.

Fors] *E* Que; qui] *E* que. 1649 *D* par letrez de r.; del] *E* al; *DE* deuin.
 1650 *BE* Ore; *B* apresment, *E* aprocent; *D* chalim. 1652 *E* adans; *B* en
 fud; *ABD* poestis. 1653-8 not in *B*. 1653 *E* grans; *D* tenercles,
E tenebres; *D* sunt. 1654 li] *A* le; *D* Qui entur le pareis uunt, *E* Que li
 souef airs recut ont. 1655 tant] *D* mult les, *E* tant i. 1656 *E* Cels que i
 entrent; *D* Kar qui enz est tuit en a. 1657 *D* Si deu esclarcist la ueue,
E Se il de deu nen ont laive. 1658 *D* Que puissent p. la n., *E* Ne puent
 p. cele n. 1659 *E* Dont; l'ostes not in *A*, *D* loste, *E* li ostes; ne vus] *A* ne
 i, *BE* ne, *D* ni; *B* target. 1660 le] *A* la; *B* deuant, *D* del uent; *B* chargiet.
 1661 *E* Quant; *B* sapresment, *D* aprismouent, *E* aproisment; *B* par, *D* a, *E* de-
 part. 1662 *D* Truuerent lespace, *E A* lasaete. 1663 *D* enz al chalim.
 1664 unt] *B* uunt; un not in *A*.

orientales. Sicque quadraginta diebus vento prospero agitati sunt, ita
 quod nichil nisi pontus et ether eorum subjaceret aspectui. Tunc autem
 gratia Domini nostri Jesu Christi ad calliginem illam accedunt, que ambitu
 suo paradisum circumcingit. Nubes dense obscuritatem generabant, ne
 successoribus Ade in eam pateret ingressus. Caligo quidem adeo magna
 erat, quod si quis in ea esset, se lumine privatum judicaret. Dixit autem
 hospes eis: 'Pandite velum, ut vento impleatur.' Appropinqua[n]tibus
 autem illis ad calliginem, nubes dirimuntur, et spacium quoddam fit ad
 modum vici. Per quod ingressi, nubibus ex utraque parte condensatis,